N. 1118.

**Ignatius Dub-Dubowski, epus Luceoriensis et Zytomeriensis
Achilli Ratti**

Luceoriae, 13 IX 1919.

Certiorem facit nuntium de statu et condicione dioecesis sua, praeter alia de termino incohandi praelectiones in Seminario Dioecesano et de cogitato suo Cracoviam itinere, ubi patres Missionum petere in animo habet, ut regimen Seminarii sui suscipere velint, et Capucinos ac Iesuitas invitare, ut in monasteria eorum in dioecesi sua sita redeant.

Or. (dactylogr.): AV, Arch.Nunz.Vars. 197 f. 49r-50r (N.prot. 372); telegramma.

Fas mihi sit Excellentissimum D.num certiorem facere me post bolszewikorum discessum ad visitandam dioecesim profectum esse, ut apud meos dioecesanos panem pro sustentando meo seminario necessarium colligerem. Ex peractis hucusque concludere possum me saltem prima Novembris praelectiones in seminario inchoaturum. Proximis diebus Varsaviam proficiscar manus Excellentiae V.rae osculaturus, sed demum post unum saltem mensem litterarum commercio cum omnibus meis parochiis restituto de calamitatibus, quae durante bolszewizmo tum in spiritualibus tum in temporalibus in meos fideles ceciderunt, referre est mihi animus. Nunc tamen Cracoviam ex Varsavia proficiscor, ut patres missionarii regimen mei seminarii suscipere velint et patres capucini et jesuitae ut suas domos religiosas recipient. Mea etenim sententia eas postea temporum iniuria vix ac ne vix quidem suscipere poterunt. His expeditis in meam dioecesim revertar decanatum Covelenensem atque Vladimiriensem visitaturus⁵¹⁴.

Ignatius Dubowski
Episcopus Luceoriensis et Zytomieriensis

N. 1119.

**Achilles Ratti
card. Petro Gasparri**

Varsaviae, 13 IX 1919.

514 Cfr. N. 1119.

*Edocet card. Petrum Gasparri de possibilitate liberae actionis pastoralis
epi Ignatii Dub-Dubowski.*

Cop autogr.: AV, Arch.Nunz.Vars. 195 f. 24r N prot. 373; telegramma.

Sono lieto^{a)} annunciare libero incolume Monsignor Dubowski, vescovo Žitomir⁵¹⁵.

Nunzio Ratti

^{a)} *In margine legitur adnotatio:* telegramma non cifra.

N. 1120.

Achilles Ratti
card. Petro Gasparri

Varsaviae, 14 IX 1919.

Transmittens adiunctam taxam pro bullis nominationis epi auxiliaris dioecesis Sejnensis, Romualdi Jałbrzykowski, debitam, edocet secretarium status de statu et valetudine ordinarii eiusdem auxiliaris, epi Antonii Karaś, in oppido Sejny commorantis, oppido maximam partem ab incolis Polonis inhabitato. Nuntius arbitratur limitem Polonię a Lettia disternantem, a communi nationum foedere (vulgo "Entente" nuncupato) circumscriptum, futuro tempore corrigi et mutari posse. Nominationem epi Jałbrzykowski opus Providentiae divinae fuisse censem, eum enim Łomżae residentem partem Polonię dioecesis Sejnensis administrare posse, ordinarium autem parti eius Lithuaniae praesesse. Significat insuper epum Karaś arbitrium, opiniones, auctoriatem cleri Lithuanii nimis subire, se tamen remedium aliquod huic rei invenire nescire.